
 

 

 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  MARCO POLO 

Codice fiscale 80126490152 – Cod Mecc. MIIC8ER00V C. U.U. UFRY1V 
Sede legale Via Liberazione, 23  -20030  Senago  (MI) Tel.  02-99056808 
E-mail MIIC8ER00V@istruzione.it – sito:  www.marcopolosenago.edu.it 

 
 

 

 

 

OGGETTO: Determinazione per l'affidamento incarico di RSPP per il periodo 01/01/2022 al       

                     31/12/2022 

CIG ZD1349A179 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 

VISTO 

 

 

 

 

 

 

 

ATTESO

il Decreto Legislativo 9 aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’articolo 1 della legge 

3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro”, in particolare l’articolo 17 che prevede tra gli obblighi del datore di 

lavoro la valutazione di tutti i rischi con la conseguente elaborazione del 

documento nonché la designazione del responsabile del servizio di prevenzione 

e protezione dai rischi (RSSP); 

 

 

indispensabile ottemperare agli obblighi imposti dalla normativa in materia di 

tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro; 

 

 

RITENUTO  

 

 

 

VISTO 

 

 

  

RITENUTO 

 

 

Art. 36 c. 2 lettera a) del D. Lgs. 50/2016 le stazioni appaltanti possono ricorrere   

per importi inferiori ai 40.000,00 €, all’affidamento diretto, adeguatamente motivato;  

 

 

il Regolamento dell'Attività Negoziale per la fornitura di beni e servizi e per il 

conferimento di incarichi ed esperti esterni (deliberato dal Consiglio d’Istituto 

con delibera n° 11 del 28/02/2019); 

 

che per l’espletamento dell'incarico di RSPP è importante avvalersi di 

professionalità tali da garantire un’assistenza qualificata, nel conferimento 

dell’incarico, nel rispetto del principio di imparzialità, parità di trattamento, 

trasparenza e rotazione, si è privilegiato il criterio di affidabilità, curriculum 

vitae e pregressa esperienza di incarichi di RSPP in enti pubblici ed Istituzioni 

Scolastiche;

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009507 - 27/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO

mailto:MIIC8ER00V@istruzione.it
http://www.marcopolosenago.edu.it/


 

 

 

DATO ATTO che all’interno delle diverse Istituzioni scolastiche non vi sono figure 

professionali idonee ad esperire il suddetto incarico; 

VISTI  il preventivo dello studio di consulenza e formazione FRAREG s.r.l. pervenuto 

il 23/11/2021 prot. N.8295 C/14b di € 1.695,00(iva inclusa); il preventivo dello 

studio di consulenza DEARPO SICUREZZA s.r.l. pervenuto il 02/12/2021 prot. 

N. 8695 C/14b di € 1.220,00 (iva inclusa); 

CONSIDERATI   i curriculum pervenuti  

CONSIDERATO  che i servizi elencati nell’offerta della società DEARPO sono maggiormente 

congruenti con quanto richiesto dalla scuola  

CONSIDERATO che la migliore offerta economica  risulta essere quello della società DEARPO 

SICUREZZA s.r.l.; 

  

DETERMINA 

 

di affidare, per le motivazioni di cui in premessa, l'incarico annuale di Responsabile SPP all’Ing.  

Vecchiato Massimo della Società DEARPO Sicurezza srl con sede in via Trieste 119 20812 

Limbiate CF/P.IVA 06507290960, per la durata di 12 mesi dal 01/01/2022 al 31/12/2022, mediante 

la stipula di un contratto di prestazione d'opera professionale al costo di € 1.220,00, 

milleduecentoventi/00 (IVA inclusa). 

 

Di imputare l’importo oggetto della spesa nella scheda finanziaria A01 Funzionamento Generale e 

Decoro della Scuola. 

 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa  Rosa Di Rago 
  (firmato in modalità digitale) 

 
 
 
 

 

MIIC8ER00V - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009507 - 27/12/2021 - C14 - Contabilità general - U

Firmato digitalmente da ROSA DI RAGO


		2021-12-28T10:55:33+0100
	DI RAGO ROSA




